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Protokół Nr XXVI/09 
z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej dnia 19 marca 2009 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski o godzinie 13.00 otworzył 

dwudziestą szóstą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Przewodniczący Rady powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna 

podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji 

obecnych było 17 radnych.  

Nieobecni byli radni Pan Józef Konarczak oraz Pan Henryk Sadzki. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 
Ad. 2)  
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek obrad 

XXVI sesji Rady Powiatu.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński w imieniu Zarządu Powiatu złożył wniosek w sprawie 
wykreślenia z porządku obrad pkt. 8 f) o treści: „Rozpatrzenie projektu uchwały 
oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń.” 

Starosta wyjaśnił, że trwały rozmowy na temat wykonania parkingu częściowo w pasie drogowym 

drogi powiatowej ulicy Starogostyńskiej w Gostyniu. Ostatecznie Zarząd postanowił wycofać 

projekt uchwały i przyjąć to zadanie do realizacji. Jednocześnie Rada Miejska w Gostyniu 

ma podjąć uchwałę o pomocy finansowej dla Powiatu na realizację tego zadania.  

 

Wniosek Starosty został przyjęty w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 
Porządek obrad po dokonanej zmianie został przyjęty w wyniku głosowania- 17 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
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Porządek posiedzenia XXVI sesji Rady Powiatu 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Powiatu. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych 

na nie odpowiedziach. 

7. Zapytania radnych. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na wydzielenie z powiatowego zasobu mieszkaniowego lokalu 

przeznaczonego do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy, 

b) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania, 

c) przyjęcia Powiatowego Programu Pomocy Dziecku i Rodzinie w latach 2009-2015, 

d) zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu, 

e) udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

f) zmiany uchwały Nr XXI/184/08 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 października 

2008 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie inwestycji, 

g) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 rok, 

h) przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu 

oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 

gostyńskiego za 2008 rok, 

i) przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu 

o stanie bezpieczeństwa na terenie Powiatu Gostyńskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w roku 2008, 

j) przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego na temat stanu 

sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Gostyńskiego w roku 2008, 

k) przyjęcia informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno 

- weterynaryjnego Powiatu Gostyńskiego w 2008 r. 

9. Odpowiedzi na zapytania radnych. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Wolne głosy.  

12. Zakończenie.  
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Ad. 3) 
 
Protokół Nr XXV/08 z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 12 lutego 2009 r. został przyjęty 

w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych.  

 
Ad. 4) 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że informacje z posiedzenia 

Zarządu Powiatu z 11 i 27 lutego br. zostały przekazane radnym. 

Informację z 9 marca br. przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 5) 
W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu” 
radni zadali następujące pytania: 

Radny Pan Mirosław Waluś zwrócił uwagę na harmonogram realizacji inwestycji zaplanowanych 

w 2009 r., który stanowi załącznik do informacji z 11 lutego br. Radny zapytał, dlaczego 

harmonogram nie uwzględnia inwestycji drogowych. 

Ponadto radny zwrócił uwagę na zapis pkt 3 e) informacji zawierający wykaz zadań z zakresu 

administracji rządowej realizowanych przez wydziały Starostwa. Radny powiedział, iż wiele razy 

mówił o tym, że powiat dokłada do administracji rządowej. Zwrócił uwagę, że w nie wszystkich 

punktach jest informacja o ilości etatów. Radny zapytał, na ile etatów powiat otrzymuje środki 

z administracji rządowej, a ile etatów jest niezbędnych do prawidłowego wykonywania tych zadań.  

Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że w okresie międzysesyjnym odbywały się posiedzenia 

Zarządu Powiatu. Sprawozdania z tego okresu składali również zawsze członkowie Zarządu, dziś 

tych sprawozdań zabrakło. Wicestarosta wizytował między innymi Domy Pomocy Społecznej 

w związku z wdrożeniem usług pielęgniarskich. Radna zwrócił się o przedstawienie informacji  

a ten temat.  

Radna zapytała również o sytuację w Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach. W ostatnim 

czasie doszło do zwiększenia eskalacji konfliktu pracowniczego, w wyniku którego Dyrektor nosi 

się z zamiarem zwolnienia dwóch pracownic, w tym szefowej związków zawodowych. Dodała, 

że szefowa związków zawodowych znalazła się w szpitalu w Kościanie, inna pracownica placówki 

kilka miesięcy temu również znalazła się na leczeniu w szpitalu w Kościanie. Zapytała, jak ta 

sytuacja w DPS dziś wygląda.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora poinformował, że 13 marca br., wraz z Dyrektorem 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, wizytował placówki opieki społecznej pod kątem ich 

funkcjonowania po wdrożeniu usług pielęgniarskich finansowanych przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia. Prace w tym kierunku trwały od połowy ubiegłego roku i miały na celu zwiększenie 

możliwości finansowych, których konsekwencją miały być podwyżki dla pracowników.  

 



 4

W Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach już od 1 listopada 2008 r. zaczął działać 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, który przejął opiekę pielęgniarską. Podobna opieka 

realizowana jest od 1 stycznia br. w DPS w Rogowie. W dwóch pozostałych DPS- ach utworzona 

została grupowa opieka lekarska. Powiat Gostyński jest drugim powiatem w Polsce, który 

we wszystkich domach pomocy społecznej wprowadził finansowanie pielęgniarek z NFZ. Podczas 

wizytacji spotkał się m.in. z pielęgniarkami i przedstawicielami personelu merytorycznego 

zajmującego się opieką nad mieszkańcami oraz dyrekcją domów. Wszystkie usługi pielęgniarskie 

są świadczone, a pielęgniarki zadowolone z nowej formy zatrudnienia i finansowania. Efektem 

zmian w finansowaniu usług pielęgniarskich w DPS-ach są oszczędności, które pozwoliły 

na wprowadzenie kolejnych podwyżek w tych placówkach od stycznia tego roku. Od 1 stycznia br. 

średnio podwyżki dla pracowników wyniosły 200 zł. Wicestarosta podkreślił, że jednostką wiodącą 

w tych przemianach był DPS w Chumiętkach, za co podziękował NZOZ, dyrektorowi jednostki 

oraz pracownikom merytorycznym.  

Odpowiadając na pytanie dotyczące sytuacji w DPS Chumiętki powiedział, że została 

przeprowadzona kontrola przez Dyrektora DPS w obecności pracownika, podczas której 

stwierdzono przekroczenie regulaminu pracy. O wynikach kontroli Dyrektor powiadomił 

Wicestarostę w poniedziałek rano. Otrzymał instrukcje, że ma postępować zgodnie z Kodeksem 

Pracy.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odnosząc się do pytań radnego Pana Mirosława Walusia 

wyjaśnił, że załącznik dotyczący harmonogramu realizacji inwestycji drogowych zaplanowanych 

w 2009 r. przez pomyłkę nie został doręczony radnym, w związku z czym w trakcie przerwy 

zostanie dostarczony wszystkim na stoły.  

Odnosząc się do drugiego pytania radnego dotyczącego administracji rządowej powiedział, 

że odpowiedź zostanie udzielona radnemu na piśmie.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał o informację z dnia 9 marca br. pkt 3 d)- Zarząd 

zapoznał się z informacją Wydziału Zarządzania i Inwestycji dotyczącą koncepcji 

zagospodarowania terenu po byłym PKS w Gostyniu. W informacji jest zapis o postawieniu ekranu 

akustycznego, którego budowa kosztowałaby ok. 300.000,00 zł. Radny zapytał, czy były robione 

badania dotyczące natężenia hałasu w tym miejscu.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że badania nie były robione w tym miejscu. 

Wg badań prowadzonych w innych miejscach wynika, że w miejscach występowania krzyżówek, 

gdzie występuje zmiana prędkości pojazdów, dopuszczalny poziom hałasu jest znacznie 

przekroczony. Ponadto w pobliżu znajduje się szpital oraz park. Podkreślił, że jeżeli wystąpi taka 

potrzeba, to badania poziomu hałasu w tym miejscu zostaną wykonane. Poinformował, że są 

prowadzone rozmowy z zarządcami tych dróg w sprawie ewentualnego wsparcia finansowego 

inwestycji. Starosta dodał, że ekran akustyczny również przydałby się na ulicy Wrocławskiej. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zapytał, czy koncepcja budowy parkingu 

zawiera również plan połączenia odcinka od kina wzdłuż szpitala w kierunku cukrowni. 

 



 5

Przypomniał, że podczas jednej z wcześniejszych sesji został złożony wniosek w tej sprawie, gdyż 

wcześniejsze plany przewidywały zamknięcie tego przejścia.  

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer potwierdził, że koncepcja 

przebudowy parkingu uwzględnia zachowanie ciągu dla pieszych.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak poinformował, że badania poziomu hałasu nie są drogie, 

a mogłyby stanowić dodatkowy argument w negocjacjach.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwrócił uwagę, że na parkingu powstanie 44 miejsca 

za 350.000 zł. Stwierdził, że za taką cenę można budować mieszkania.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zgodził się z uwagą radnego, powiedział, że bardzo drogie 

są projekty wykonywane przez drogowców, które oscylują w granicach 50.000 zł. Kosztorysy są 

tworzone na podstawie cen z ubiegłego roku. Dzisiaj prawdopodobnie ceny są niewiele niższe 

i być może koszt inwestycji po przetargu okaże się niższy. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak stwierdził, że brakuje tu zdrowego rozsądku i logiki.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zapytał, czyj rozsądek miał na myśli radny. Dziś są 

problemy z parkowaniem przy szpitalu.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski podkreślił, że sama inwestycja jest bardzo 

potrzebna, nie tylko mieszkańcom Gostynia, a także społeczności całego powiatu korzystającego 

z usług szpitala lub odwiedzających chorych.  

Radna Pani Kazimiera Puślednik zapytała o informację z dnia 9 marca br, pkt. 3a)- Zarząd 

zapoznał się z informacją Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie pozyskanego drewna 

po wykonaniu wycinki drzew przy drogach powiatowych. Zarząd wyraził zgodę na zbycie 

pozyskanego drewna w przetargu ustnym nieograniczonym w formie licytacji oraz zakup 

za pozyskane pieniądze nowych sadzonek drzew. Radna zapytała, czy osoby fizyczne mogą 

uczestniczyć w przetargu.  

Dyrektor PZD Pan Grzegorz Mayer wyjaśnił, że przetarg odbędzie się w najbliższy poniedziałek. 

Jest to przetarg ustny, w którym może wziąć udział każdy. Zasadą jest, że oferta jest szczególnie 

kierowana do podmiotów, które biorą całe drewno wystawione w licytacji. Konary są obecnie 

złożone na poboczach dróg. Wycena została wykonana na podstawie cennika Nadleśnictwa 

Piaski. Jest to minimalna cena, jaką stosują nadleśnictwa i wynosi 130 zl/m3. Cena za całość to ok. 

6.000 zł. Dodał, że jest to drzewo- topola, które nadaje się głównie na palety.  

Radny Pan Zdzisław Kowalczyk zwrócił uwagę na wjazd do dworca autobusowego w Gostyniu, 

który prowadzi też do nowego ośrodka zdrowia. Zapytał, czyją własnością jest ta droga, która 

obecnie jest w strasznym stanie.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że teren należał do PKP, które nie mogło 

ani naprawić tej drogi, ani jej zbyć. Miasto wykonywało bieżące naprawy. Przyznał, że nie zna 

obecnej sytuacji, ale w przyszłości ma tędy przebiegać średnicówka. Sama przychodnia jest 

własnością prywatną.  
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Ad. 6) 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że w okresie międzysesyjnym 

nie złożono żadnych interpelacji 

 

Ad. 7) 

W punkcie „Zapytania radnych” głosu nie zabrano. 

 
Ad. 8 a)  
 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzielenie z powiatowego zasobu 

mieszkaniowego lokalu przeznaczonego do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy 

przedstawił naczelnik Wydziału Architektury, budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami Pan 

Ryszard Jankowiak. 

Poinformował, że do Zarządu Powiatu Gostyńskiego wpłynął wniosek Dyrektor Domu Pomocy 

Społecznej w Zimnowodzie o wyrażenie zgody na wynajęcie lokalu mieszkalnego w budynku 

oficyny w Bruczkowie osobie, która od 1 marca 2009 r. została zatrudniona w tej jednostce jako 

opiekun mieszkańców funkcjonującej w Bruczkowie Grupy Mieszkaniowej. Z osobą tą zawarto 

umowę o pracę na czas oznaczony - do dnia 28 lutego 2010 r. Zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 10 lipca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie 

Kodeksu cywilnego lokale stanowiące mieszkaniowy zasób powiatu mogą być wynajmowane tylko 

na czas nieoznaczony. Wyjątkiem są jednak lokale przeznaczone do wynajmowania na czas 

trwania stosunku pracy. Takie lokale w zasobie mieszkaniowym może wydzielić rada powiatu. 

Lokal, który mieści się w budynku oficyny w Bruczkowie nr 3 w sąsiedztwie Mieszkania Grupowego 

Składa się z dwóch izb mieszkalnych, kuchni, łazienki i przedpokoju o łącznej powierzchni 

48,70 m2. Zamieszkanie opiekuna w sąsiedztwie mieszkańców Mieszkania Grupowego sprzyjać 

będzie zwiększeniu nadzoru nad nimi i pełniejszej realizacji zadań określonych dla Grupy 

Mieszkaniowej w Regulaminie Organizacyjnym Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie. 

 
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Mirosław 
Waluś poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 
W dyskusji głosu nie zabrano.  
 
Uchwala Nr XXVI/209/09 w sprawie wyrażenia zgody na wydzielenie z powiatowego zasobu 
mieszkaniowego lokalu przeznaczonego do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy 
została podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W glosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 
Na posiedzenie Rady Powiatu przybył radny Pan Henryk Sadzki. 

Na sali obecnych jest 18 radnych. 
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Ad. 8 b) 

Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania przedstawił Wicestarosta Pan 

Janusz Sikora. 

Poinformował, że ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych obliguje 

Radę Powiatu do określenia zadań i uchwalenia podziału środków przeznaczonych na rehabilitację 

społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych. W związku z powyższym proponuje się dokonać 

następującego podziału: na rehabilitację społeczną przyznać kwotę 907 257 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1, a na rehabilitację zawodową kwotę 200 000 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

Podział został dokonany w oparciu o rozeznanie potrzeb środowiska osób niepełnosprawnych 

na terenie Powiatu Gostyńskiego. Proponowany podział środków został przygotowany 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem 

Pracy oraz Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że projekt uchwały opiniowała 

również Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych. Rada zaopiniowała projekt 

uchwały pozytywnie. 

Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła się o przedstawienie odpowiedzi na zapytania Komisji 

przekazanej przez Dyrektora PCPR. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora odczytał pismo o treści: 

„Odpowiadając na pytania Komisji, skierowane do PCPR w Gostyniu za pośrednictwem Biura 

Rady Powiatu Gostyńskiego, informuję, że: 

1. Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu, w oparciu o środki PFRON, udzielił w 2008 r. 

na podstawie art. 12a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 20081492 tekst jednolity z późn. zm.) 

jednorazowego dofinansowania ośmiu wnioskodawcom na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej lub rolniczej w wysokości łącznej 208 000 zł.  

2. dofinansowanie ze środków PFRON do działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piaskach 

- w oparciu o art. 35 ustl pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 200834.92 tekst jednolity 
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z późn. zm.) wyniosło w 2008 roku 469 490 zł; jednocześnie Samorząd Powiatu Gostyńskiego, 

realizując obowiązek, wynikający z art. 10 b ust. 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 2008. 

1492 tekst jednolity z późn. zm.), dofinansował w roku 2008 ze środków własnych działalność 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piaskach w wysokości 52 166 zł (w formie dotacji celowej 

przekazanej gminie na zadania bieżące, realizowane na podstawie umowy między jednostkami 

samorządu terytorialnego); 

3. dofinansowanie przez Radę Powiatu Gostyńskiego działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Piaskach w roku 2009 wyniesie, zgodnie z ww. przepisami, 57 540 zł; 

4. samorządy gminne nie partycypują w kosztach działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Piaskach.” 

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że odpowiedź ta oficjalnie 

jeszcze nie trafiła do Biura Rady.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora zapewnił, że jest to pismo kierowane do Pana Sadzkiego 

i powinno już znajdować się w Biurze Rady.  

 

Uchwała Nr XXVI/210/09 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne 
zadania została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”. 
W glosowaniu wzięło udział 18. radnych. 

 

Ad. 8 c) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Pomocy Dziecku i Rodzinie w latach 

2009-2015 przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

Poinformował, że art. 19 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej stanowi, 

iż do zadań własnych powiatu należy tworzenie i wdrażanie programów pomocy dziecku i rodzinie. 

W związku z powyższym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu opracowało 

Powiatowy Program Pomocy Dziecku i Rodzinie w latach 2009 -2015, którego przyjęcie jest 

niezbędne, aby skutecznie i systemowo nieść pomoc oznaczonej w nim grupie społecznej. 

Powyższy program jest też podstawą do ubiegania się o środki zewnętrzne na realizację 

programów służących zarówno dzieciom, jak i całym rodzinom.  

Wicestarosta poinformował, że w związku z poprawkami zgłaszanymi przez Dyrektora PCPR 
i radnych, każdy z radnych otrzymał wykaz proponowanych zmian: 
Str. 5 wiersz 10 tabeli, kolumna 3 zmienić adres – zamiast „w budynku ZSOiZ” wpisać 

„w budynku MGOK ul. Powstańców Wlkp. 27”, 
Str. 10 pkt II d) po słowie „sieć” należy dopisać zwrot „ dobrze działających”, 
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Str. 10 pkt. II h) wykreślić słowo „działają” i w to miejsce należy wpisać zwrot „ dobrze 
wypełniają swe funkcje”, 

Str. 16 pkt. 3) należy wykreślić nawias ze słowami „(dane z 2008 r.)” oraz nadać kolejne 
numery następnym punktom- odpowiednio 4), 5) i 6). 

Str. 17 w kolumnie 1 należy zmienić punkty w wierszu 2 i 3 na odpowiednio pkt. 5) i 6). 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Poprawki do projektu uchwały zgłoszone na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych 
zostały przyjęte w wyniku głosowania- 18 głosów „za”. 
 

Uchwała Nr XXVI/211/09 w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Pomocy Dziecku 
i Rodzinie w latach 2009-2015 została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W glosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Ad. 8 d) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

Poinformował, że w dniu 23 stycznia 2009 roku Rada Społeczna przy Samodzielnym Publicznym 

Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu uchwaliła zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. Zmiany są związane z obowiązującymi wymaganiami 

Narodowego Funduszu Zdrowia przy kontraktowaniu usług medycznych z zakresu wskazanego 

w uchwale. Rodzaj usług świadczonych przez Samodzielny Publiczny Zespole Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu pozostaje niezmieniony. 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXVI/212/09 w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 
18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W glosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
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Ad. 8 e) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków przedstawił 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

Poinformował, że zgodnie z postanowieniami Rady Powiatu Gostyńskiego określonymi w uchwale 

Nr XXXIX/289/06 z dnia 26 stycznia 2006 r. w sprawie określenia zasad, trybu udzielania 

i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków osoby ubiegające się o dotację na prace przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków składają w terminie do 15 września roku poprzedzającego rok przyznania 

dotacji wniosek wraz z wymaganymi załącznikami. W określonym uchwałą terminie wnioski 

o dotację, które spełniają wymogi formalne złożyli:  

1) Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Pocieszenia NMP w Borku Wielkopolskim – na remont 

dachu na Sanktuarium – wnioskowana kwota 50 000 zł,  

2) Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marcina Bp w Strzelcach Wielkich na prace związane 

z osuszaniem murów kościoła parafialnego – wnioskowana kwota 20 000 zł 

3) Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marcina Bp w Strzelcach Wielkich na prace związane 

z wykonaniem opaski drenarskiej i instalacji gazowej w budynku dawnego wikariatu i domu 

zarządcy dóbr kościelnych przeznaczonego na świetlicę środowiskowo-terapeutyczną – 

wnioskowana kwota 18 197,25 zł, 

4) Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Wszystkich Świętych w Jeżewie na prace remontowo-

konserwatorskie (ścian, stropów, dachu i podłóg) kościoła parafialnego – wnioskowana 

kwota 50 000 zł. 

W budżecie Powiatu Gostyńskiego na 2009 r. na dotacje na prace konserwatorskie przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków zaplanowane zostały środki w wysokości 35.000 zł. Po analizie 

wniosków i zakresu planowanych robót, uwzględniając kwotę, jaka jest do dyspozycji, Zarząd 

Powiatu postanowił dokonać podziału środków pomiędzy wnioskodawców i przyznać dotacje 

w wysokości określonej w uchwale. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXVI/213/09 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
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zabytków została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”. 
W glosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Ad. 8 f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/184/08 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

30 października 2008 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie inwestycji przedstawił 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 

Poinformował, że do wyłącznej właściwości Rady należy podejmowanie uchwał dotyczących 

zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji i remontów o wartości przekraczającej granicę 

ustaloną corocznie przez radę. Zaplanowany zakres I etapu inwestycji polegający na przebudowie 

II piętra na oddział chirurgii dziecięcej, przebudowie parteru na izbę przyjęć, budowie podjazdu 

dla karetki zgodnie z opracowaną dokumentacją oraz kosztorysem inwestorskim wyniesie 

2.100.000,00 zł. Do kosztów tych należy doliczyć koszt wykonania dokumentacji projektowej 

oraz nadzoru inwestorskiego. Zarząd proponuje rozłożyć roboty na dwa lata i skończyć inwestycję 

w 2010 r. Ponadto rozłożenie inwestycji na ten okres pozwoli zachować reżimy technologiczne 

budowy a także rozpocząć procedurę postępowania przetargowego i wyboru wykonawcy 

w przedmiotowym zakresie. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 
Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński poinformował, że po konsultacji z Naczelnikiem 
Wydziału Zarządzania i Inwestycji w sprawie oznaczenia etapów modernizacji szpitala 
w Gostyniu proponuje, aby w §1 projektu uchwały wyrażenie „Etap I” zastąpić zwrotem 
„Etap II część I”. 

 
Radny Pan Krzysztof Wachowiak powiedział, że na jednej z poprzednich sesji pytał o adaptację 

pomieszczeń przychodni na ZOL. Wówczas otrzymał odpowiedź, że remont przeprowadzony 

zostanie ze środków przeznaczonych w budżecie powiatu na modernizację SP ZOZ. 

W harmonogramie realizowanych inwestycji brak informacji na temat ZOL-u. Zapytał, czy wobec 

tego powiat ma środki na ZOL. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że w proponowanej przez Zarząd autopoprawce 

do uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu nastąpi wydzielenie tych środków 

na inną nieruchomość- 60.000 zł na projekt. Po uzyskaniu kosztorysu oraz szczegółowego 
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projektu zadanie to zostanie wprowadzone do harmonogramu realizacji. Dodał, że planuje się 

realizacje tego zadania na przełom 2009/2010 roku.  

Radny Pan Krzysztof Deutsch zwrócił się z pytaniem do Wicestarosty, czy przebudowa parteru 

na izbę przyjęć również dotyczy adaptacji pomieszczenia na pracownię tomograficzną.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora wyjaśnił, że pracownia tomograficzna jest odrębnym zadaniem. 

Powiat złożył projekt na zakup tomografu łącznie z przystosowaniem pomieszczenia 

pod pracownię tomograficzną w skład którego wchodzi adaptacja pomieszczenia, przyłącze 

energetyczne i nowa stacja.  

 
Poprawka zgłoszona przez Sekretarza Powiatu została przyjęta w wyniku głosowania- 
18 głosów „za”. 
 
Uchwała Nr XXVI/215/09 w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/184/08 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 30 października 2008 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 
w zakresie inwestycji została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W glosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Ad. 8 h) 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 rok przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 9 marca 2009 roku przyjął projekt uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 rok.  

I. Zmiany w planie dochodów 

1. Zmniejszenie części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 215.705 zł – dz. 758 rozdz. 

75801 § 2920. 

2. Zwiększenie części równoważącej subwencji ogólnej o kwotę 108 zł – dz. 758 rozdz. 75832 

§ 2920.  

3. Zmniejszenie udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych o kwotę 

314 zł – dz. 756 rozdz. 75622 § 0010. 

4. Zwiększenie dotacji celowej o kwotę 763.800 zł na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 4930P Poraj-Czachorowo” w ramach programu „Narodowy Program Przebudowy Dróg 

Lokalnych 2008-2011” - dz. 600 rozdz. 60014 § 6430. 

5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 150.000 zł z tyt. pomocy finansowej z Gminy Pępowo 

na dofinansowanie przebudowy drogi 4907 P Pępowo – Dłoń 75.000 zł oraz dofinansowanie 

budowy ścieżki rowerowej wieś Gębice  75.000 zł – dz. 600 rozdz. 60014 § 6300. 

6. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 70.000 zł z tyt. pomocy finansowej z Gminy Pogorzela 

na dofinansowanie remontu drogi 4951P Pogorzela - Elżbietków – Siedmiorogów 30.000 zł – 
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dz. 600 rozdz. 60014 § 2710 oraz dofinansowanie budowy chodnika z zatoką autobusową 

w m. Bielawy Pogorzelskie 40.000 zł – dz. 600 rozdz. 60014 § 6300. 

7. Zwiększenie dochodów o kwotę 4.374 zł w ZSS w Brzeziu z tyt. wpływu środków 

od Stowarzyszenia Kupców Ziemi Gostyńskiej  – dz. 801 rozdz. 80111 § 0970. 

8. Zwiększenie dochodów o kwotę 52.304 zł z tyt. wpływu środków w ramach współpracy 

Polsko – Ukraińskiej – 45.220 zł i Polsko Niemieckiej w ZSOiZ w Krobi – 7.084 zł – dz. 801 

rozdz. 80120 § 2700.   

9. Zwiększenie dochodów o kwotę 4.000 zł w DPS w Chwałkowie z tyt. sprzedaży drewna 

po renowacji parku - dz. 852 rozdz. 85202 § 0970.   

 Plan dochodów po zmianach  zwiększa się o kwotę 828.567 zł. 

II. Zmiany w planie wydatków 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 60.000 zł w ZSR w Grabonogu na remont instalacji 

elektrycznej w internacie – dz. 854 rozdz. 85410 § 4270.  

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.374 zł w ZSS w Brzeziu – dz. 801 rozdz. 80111 § 4210 

– 1.000 zł i § 4300 – 3.374 zł. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 52.304 zł w ZSOiZ w Krobi na programy wymiany 

młodzieży (Polska – Ukraina , Polska Niemcy) - dz.801 rozdz. 80120 § 4170 – 2.940, § 3260 – 

1.680 zł, § 4300 – 47.684 zł. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000 zł w ZSOiZ w Krobi na wyposażenie  nowych sal 

lekcyjnych - dz.801 rozdz. 80130 § 4210. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 60.000 zł na Zespół do Spraw Orzekania o Stopniu 

Niepełnosprawności - dz.853 rozdz. 85321. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 60.000 zł dla Domu Dziecka na remonty i projekt 

modernizacji pomieszczeń po warsztatach ZSZ oraz na inne wydatki - dz. 852 rozdz. 85201 

§ 4270 - 16.000 zł, § 4300 44.000 zł. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 75.000 zł na przebudowę drogi  4907 P Pępowo – Dłoń 

– dz. 600 rozdz. 60014 § 6050. 

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 75.000 zł na budowę ścieżki rowerowej dr.4803 P wieś 

Gębice – dz. 600 rozdz. 60014 § 6050. 

9. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł na zakup inkubatora dla szpitala – 

dz. 851 rozdz. 85111 § 6220. 

10. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 100.000 zł na pomoc finansową dla Gminy Pogorzela 

na dofinansowanie budowy boiska przy ZSOiZ w Pogorzeli – dz. 801 rozdz. 80120 § 6300. 

11. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 62.000 zł na pomoc finansową dla Gminy Krobia 

na dofinansowanie przebudowy dróg gminnych – łącznika od ul. Powstańców Wlkp. 

do ul. Mickiewicza w Krobi – dz. 600 rozdz. 60016 § 6300. 

12. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 35.000 zł na pomoc finansową dla Gminy Gostyń 

na dofinansowanie budowy drogi gminnej 73702P od drogi Malewo do Daleszyna – dz. 600 

rozdz. 60016 § 6300. 
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13. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 62.000 zł na zadanie „Przebudowa drogi 4941P wieś 

Chumiętki - dz. 600 rozdz. 60014 § 6050. 

14. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 35.000 zł na zadanie „Przebudowa drogi 4941P Gostyń 

- Stankowo - dz. 600 rozdz. 60014 § 6050. 

15. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 70.000 zł na remont drogi 4951P Pogorzela - Elżbietków 

– Siedmiorogów – dz. 600 rozdz. 60014 § 4270. 

16. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 40.000 zł  na zadanie „Budowa chodnika z zatoką 

autobusową w m. Bielawy Pogorzelskie” – dz. 600 rozdz. 60014 § 6050. 

17. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 904 zł na zwiększenie świadczeń na pomoc zdrowotną 

dla nauczycieli – dz. 801 rozdz. 80195 § 3020. 

18. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 7.500 zł w ZSO w Gostyniu na pokrycie kosztów dowozu 

na basen i pływanie – dz. 801 rozdz. 80195 § 4300. 

19. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 16.000 zł na zakup oprogramowania „Vulkan” 

dla starostwa i szkół – dz. 750. Rozdz. 75020 § 4750 - 4.400 zł i § 4700 - 11.600 zł. 

20. Zwiększenie planu wydatków w DPS w Chwałkowie o kwotę 4.000 zł na zakup iglaków i roślin 

ozdobnych– dz.852 rozdz.85202 § 4210. 

21. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 92.000 zł w DPS Rogowo - dz. 852 rozdz. 85202 

na płace pielęgniarek 42.000 zł - § 4300, na żywność 30.000 zł - § 4220 i na gaz 20.000 zł - 

§ 4260. 

22. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 350.000  zł na budowę parkingu przy szpitalu w rejonie 

ul. Przy Dworcu – dz. 851 rozdz. 85111 § 6050. 

23. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.525 zł w ZSOiZ w Pogorzeli na zakup programu 

do grafiki komputerowej - dz. 801 rozdz. 80120 § 4750. 

24. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 40.000 zł na pomoc finansową dla Gminy Gostyń 

na rozbudowę parkingu przy ul. Starogostyńskiej - dz. 600 rozdz. 60016 § 6300. 

25. Zwiększenie rezerwy oświatowej o kwotę  500.000 zł; rezerwy na pomoc społeczną o kwotę 

200.000 zł; rezerwy ogólnej o kwotę 100.000 zł – dz. 758 rozdz. 75818 § 4810. 

26. Przeniesienie wydatków pomiędzy paragrafami w Starostwie, ZSOiZ w Krobi. 

Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę 1.991.607 zł.  

III. W związku ze zmianami w zadaniach inwestycyjnych dokonuje się zmian w załącznikach 

wydatków inwestycyjnych 

1. W załączniku Nr 4 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2009-2011 w programie Infrastruktura drogowa: 
1) zwiększa się : 

- zadnie pn.: „Przebudowa drogi 4907 P Pępowo - Dłoń” o kwotę 75.000 zł, 

- zadanie pn.: „Budowa ścieżki rowerowej dr.4803 P wieś Gębice” o kwotę 75.000 zł, 

- zadanie pn.: „Budowa chodnika z zatoką autobusową w m. Bielawy Pogorzelskie” 

o kwotę 40.000 zł, 

 2) zmniejsza się; 
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- zadanie pn.: „Przebudowa drogi 4941 P wieś Chumiętki” o kwotę 62.000 zł, 

- zadanie pn.: „Przebudowa drogi 4941 P Gostyń – Stankowo” o kwotę 35.000 zł. 

2. Dodaje się załącznik Nr 5 Wykaz inwestycji jednostek budżetowych finansowanych z budżetu 

powiatu i zadanie pn.: „Budowa parkingu przy szpitalu w rejonie przy ul. Przy Dworcu” – 

dz. 851  rozdz. 85111 § 6050 o kwotę 350.000 zł.  

IV. W związku z ustaleniem kwoty wolnych środków z lat ubiegłych w wysokości 1.658.712,71 zł 

oraz zmianą wysokości spłat rat kredytów dokonuje się zmian w postanowieniach uchwały: 

§ 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Źródłem sfinansowania deficytu budżetowego w kwocie 5.014.467 zł jest kredyt bankowy 

oraz wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst, 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.  

2. Na spłatę kredytu przeznacza się kwotę 3.544.865 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu na 2009 rok określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.” 

oraz dokonuje się zmian w załączniku „Przychody i rozchody” – wprowadza się kwotę 

wolnych środków i zmniejsza kwotę rat kredytów. 

V. W postanowieniach uchwały XXIV/198/08 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 grudnia 

2008 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2009 r. zmienia się treść § 10 ust. 4, 

który otrzymuje brzmienie: 

„4. Roczne limity dla: 

1) zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie 

przejściowego deficytu budżetu –  w kwocie 2.000.000 zł; 

2) zobowiązań z tytułu nowych kredytów (pożyczek) zaciąganych na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu 5.014.467 zł; 

3) zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tyt. zaciągniętych kredytów i pożyczek 3.544.865 

VI. Dokonuje się zmian w załączniku „Plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 

Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym”. 

VII. Dokonuje się zmian w załączniku „Plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Zarząd na posiedzeniu w dniu 19 marca 2009 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały 

Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 rok. 

1. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 61.000 zł z zadania pn. „Modernizacja SP ZOZ 

w Gostyniu” na zadanie nowe pn. „ Przebudowa parteru przychodni przy ul. Wrocławskiej 

na zakład opiekuńczo leczniczy” na opracowanie dokumentacji — dz.851 rozdz. 85111  § 6050. 

2. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 40.000 zł na pomoc dla gminy Gostyń 

na dofinansowanie budowy parkingu przy ul. Starogostyńskiej w Gostyniu i zwiększenie planu 

wydatków w budżecie powiatu na zadanie pn. „Budowa parkingu przy ul. Starogostyńskiej 

w Gostyniu dz.600 rozdz. 60014 § 3240. 
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3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 200.000 zł na zadanie pn. „Budowa windy w budynku 

przy ul. Poznańskiej 200” — dz. 700 rozdz. 70005 § 6050. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł dla Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu — 

dz. 754 rozdz. 75405 § 4210. 

5. Przeniesienie planu wydatków na zakup oprogramowania ~Vulkan” ze Starostwa do budżetów 

szkół i poradni. 

6. Przeniesienie wydatków pomiędzy paragrafami w DPS w Chumiętkach. 

Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę 210.000 zł. 

II. W załączniku nr 5 Wykaz inwestycji jednostek budżetowych finansowanych z budżetu 

powiatu dodaje się zadania: 

1. „Budowa windy w budynku przy ul. Poznańskiej 200” na kwotę 200.000 zł; 

2. „Budowa parkingu przy ul. Starogostyńskiej” na kwotę 40.000 zł. 

3. „Przebudowa parteru przychodni przy ul. Wrocławskiej w Gostyniu na zakład opiekuńczo -

leczniczy” na kwotę 61.000 
III. W załączniku Nr 4 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2009-2011 w programie Pomoc społeczna i ochrona zdrowia zmniejsza 

się zadanie pn. „Przebudowa (modernizacja) SP ZOZ w Gostyniu” o kwotę 61.000 zł. 

IV. W związku ze zwiększeniem deficytu o 210.000 zł dokonuje się zmian w postanowieniach 

uchwały: § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Źródłem sfinansowania deficytu budżetowego w kwocie 5.224.467 zł jest kredyt 

bankowy oraz wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jst, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

2. Na spłatę kredytu przeznacza się kwotę 3.544.865 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu na 2009 rok określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.” 

oraz dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 „Przychody i rozchody” — kwota wolnych środków 

zwiększa się o 210.000 zł. 

V. W postanowieniach uchwały XXIV/198/08 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 grudnia 

2008 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2009 r. zmienia się treść § 10 ust. 4, 

który otrzymuje brzmienie: 

„4. Roczne limity dla: 

1) zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie 

przejściowego deficytu budżetu — w kwocie 2.000.000 zł; 

2) zobowiązań z tytułu nowych kredytów (pożyczek) zaciąganych na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu 5.224.467 zł; 

3) zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tyt. zaciągniętych kredytów i pożyczek 3.544.865 

Ponadto poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu dzisiejszym przyjął zmiany w budżecie – 

przesunięcie między paragrafami- dotyczący DPS w Chwałkowie- Środowiskowy Dom 

Samopomocy.  

 



 17

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja wnioskuje o wykreślenie z projektu uchwały udzielenia pomocy finansowej 
dla Gminy Gostyń na rozbudowę parkingu na ul. Starogostyńskiej a wprowadzenie 
przedmiotowego zadania do budżetu powiatu. 

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że dodatkowo projektem 

uchwały zajmowała się Komisja Samorządowo – Organizacyjna i Porządku Publicznego. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja wysłuchała 

sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji, w którym mówiono o trudnej sytuacji finansowej 

Policji, a przede wszystkim o limitowanej liczbie wyjazdów policyjnych radiowozów. W związku 

z powyższym Komisja Samorządowo- Organizacyjna i Porządku Publicznego składa wniosek 
o wprowadzenie kwoty 10.000 zł z wolnych środków lat ubiegłych na zakup paliwa 
i przekazanie go dla Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu (dział 754, rozdz. 75405 
§ 4210). 
 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że komisje złożyły wnioski, 

które już zostały uwzględnione w autopoprawce Zarządu. W związku z tym wnioski nie będą 

głosowane oddzielnie, leczy razem z autopoprawką.  

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę na załącznik nr 4 do projektu uchwały- limity 

wydatków na wieloletni program inwestycyjny- pomoc społeczna i ochrona zdrowia- przebudowa 

SP ZOZ w Gostyniu. Zapytała o kwoty zapisane w załączniku do uchwały, a kwoty które przed 

chwilą zostały zapisane w podjętej uchwale w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie 

inwestycji. 
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak wyjaśniła, że nie ma jeszcze zmiany WPI. Cała wartość 

inwestycji została ujęta, natomiast powinny zostać zwiększone wydatki na następne lata 2010- 

2011 w załączniku. Zmiana ta zostanie dokonania po zmianie WPI na kolejnej sesji.  

Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że ma wątpliwość, gdyż ta część inwestycji ma się 

skończyć wg planu w 2010. Tymczasem w załączniku podane są kwoty od roku 2006, zatem 

w kwocie 3.065.000 kryje się I część modernizacji. Brak spójności między dokumentami.  

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak odpowiedziała, że zostanie to poprawione na kolejnej sesji 

Rady Powiatu.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zwrócił się z pytaniem do Skarbnik Powiatu, 

czy można przyjąć projekt uchwały, który określa w samej uchwale informacje dotycząca wydatku 

ale nie ma tego odzwierciedlonego w załączniku do uchwały. 

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak odpowiedziała, że ten zapis nie ma pływu na ten rok. 
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Autopoprawka Zarządu Powiatu wraz z uwzględnionymi wnioskami Komisji została przyjęta 
w wyniku głosowania- 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 4 głosach „wstrzymujących 
się”. 
W glosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 

Uchwała Nr XXVI/216/09 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 rok została 
podjęta w wyniku głosowania- 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 4 glosach 
„wstrzymujących się”. 
W glosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Ad. 8 i) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej 

Policji w Gostyniu oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie 

powiatu gostyńskiego za 2008 rok przedstawił Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski. 

Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji 

Komendanci Policji składają roczne sprawozdania ze swojej działalności, a także informacje 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego między innymi właściwym radom powiatu. 

W razie zagrożenia bezpieczeństwa publicznego lub zakłócenia porządku publicznego 

sprawozdania i informacje składa się tym organom niezwłocznie na każde ich żądanie. Dnia 

27 stycznia 2009 r. Komendant Powiatowy Policji w Gostyniu przedłożył ww. sprawozdanie. 

W związku z powyższym przedkładam stosowny projekt uchwały. Wskazuję również, że zgodnie 

z przepisem art. 10 ust. 3 cytowanej ustawy rada powiatu na podstawie sprawozdań i informacji 

może określić, w drodze uchwały, istotne dla wspólnoty samorządowej zagrożenia bezpieczeństwa 

i porządku publicznego.  

Komendant Powiatowy Policji Pan Piotr Janicki przedstawił sprawozdanie z działalności 

Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego na terenie powiatu gostyńskiego za 2008 rok. 

Poinformował, że KPP w Gostyniu w 2008 r. osiągnęła 92,1 % wykrywalności ogólnej. 

W porównaniu do roku 2007 jest to wzrost o 1,2 % przy spadku liczby przestępstw stwierdzonych 

z 1250 do 1155 w roku obecnym. Osiągnięty poziom wykrywalności ogólnej jest najwyższy 

spośród wszystkich komend województwa wielkopolskiego, w którym średnia wojewódzka 

wynosi 71,7. W omawianym przedziale czasowym, podobnie jak w 2007 r., dominowała drobna 

przestępczość kryminalna (kradzieże, kradzieże z włamaniem oraz przestępstwa narkotykowe 

i gospodarcze). Nie stwierdzono również tendencji wzrostu agresji sprawców czynów 

przestępczych. Zjawisko to nie wpływa na wzrost zagrożenia bezpieczeństwa publicznego. 

W 2008 r. na terenie działania KPP zanotowano 261 zdarzeń w następujących kategoriach: rozbój, 

kradzież, kradzież z włamaniem, uszkodzenie mienia, oszustwo, fałszerstwo, bójka i pobicie, 

uszkodzenie ciała. W 2007 r. odnotowano 258 takich zdarzeń. Z analizy zgłoszeń — nie zawsze 
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skutkujących wszczęciem postępowania przygotowawczego wynika, że ilość zdarzeń 

w porównaniu do roku 2007 jest większa o 3 — ogólna dynamika wyniosła 101,1%. Najbardziej 

zagrożonymi rejonami są: 

- teren miasta i gminy Gostyń, gdzie zaistniało 52,1 % zdarzeń, 

- teren miasta i gminy Krobia, gdzie zaistniało 15,7 % zdarzeń, 

- teren gminy Piaski, gdzie zaistniało 8,8 % zdarzeń, 

- teren miasta i gminy Poniec, gdzie zaistniało 6,1 % zdarzeń, 

- teren miasta i gminy Borek Wlkp., gdzie zaistniało 6,9 % zdarzeń, 

- teren miasta i gminy Pogorzela, gdzie zaistniało 5,4% zdarzeń, 

- teren gminy Pępowo, gdzie zaistniało 5% zdarzeń. 

W Gostyniu w 2008 roku dominowała drobna przestępczość kryminalna, skierowana głównie 

przeciwko mieniu. W w/w okresie wszczęto 326 postępowań przygotowawczych o przestępstwa 

kryminalne (353 w 2007r.) osiągając dynamikę 90,8%, w trakcie których stwierdzono 525 czynów 

o charakterze kryminalnym, co przy 547 czynach w roku poprzednim wskazuje na wyraźny spadek 

(dynamika 96,0).Wykrywalność przestępstw kryminalnych wyniosła 82,3 %. Dynamika i wskaźniki 

wykrywalności w poszczególnych kategoriach przedstawiają się następująco: 

- kradzież z włamaniem w 2008 roku wszczęto 56 postępowań przy 42 w roku 2007, 

- kradzież w 2008 roku wszczęto 84 postępowania przy 116 postępowaniach w 2007 r., 

- kradzieże samochodów poprzez włamanie- liczba wszczętych postępowań spadła z 9 

w 2007 r. do 7 w 2008 r., 

- przestępstwa przeciwko mieniu- w 2008 r. wszczęto 297 postępowań przy 298 

postępowaniach w roku 2007.  

Nie odnotowano żadnych rozbojów z bronią. W przesłanych materiałach nie odnotowano 

przypadku dzieciobójstwa i zabójstwa przy użyciu siekiery, gdyż statystycznie będą ujęte 

w 2009 r., po zakończeniu postępowań. Nie są to czyny, które miały wpływ na wzrost zagrożenia 

przestępczością na terenie powiatu.  

Analizując powyższe dane stwierdzić należy, że od 2002 r. do 2007 r. zauważalny był stopniowy 

spadek stwierdzonych przestępstw kradzieży z włamaniem. Jednakże w roku 2008 nastąpił 

nieznaczny wzrost o 11 przestępstw. Liczba kradzieży od 3 lat utrzymuje się na podobnym 

poziomie. Niemniej jednak w kategorii przestępstw przeciwko mieniu, które to przestępstwa 

dominują na terenie powiatu gostyńskiego, stwierdza się stopniowy i systematyczny spadek z 837 

czynów stwierdzonych w 2002 r. do 353 w roku 2008. Policjanci pionu do walki z przestępczością 

gospodarczą wszczęli w 2008 r. 143 postępowania przygotowawcze przy 127 postępowaniach 

w 2007 r. — osiągając dynamikę 112,0 %. Odnotowano 349 przestępstw gospodarczych przy 351 

przestępstwach w roku 2007 co oznacza, że dynamika wyniosła 99,7 %. W toku realizacji zadań 

policjanci pionu PO uzyskali 100 % wykrywalności — niewielki wzrost w porównaniu z rokiem 

2007, gdzie wykrywalność w tej kategorii wynosiła 99,7 %. Wśród ujawnionych w 2008 r. 

przestępstw gospodarczych ponad 50 % są to oszustwa gospodarcze oraz ok. 34 % 

przywłaszczenia związane z obrotem gospodarczym. Oceniając stan zagrożenia przestępczością 

 



 20

powiatu gostyńskiego należy posłużyć jednym z najbardziej miarodajnych wskaźników, jakim jest 

współczynnik przestępstw na 10.000 mieszkańców. W powiecie gostyńskim wynosi on 153,71 

przy średniej wojewódzkiej wynoszącej 269,04. Wskazane byłoby jednak odniesienie się w tym 

przypadku do wskaźników powiatów sąsiednich, zbliżonych do naszego powiatu pod względem 

powierzchni i liczby ludności. Współczynnik przestępstw na 10.000 mieszkańców kształtuje się 

następująco: powiat Jarocin 161,14; powiat Kościan 205,34; powiat Krotoszyn 204,54; powiat 

Rawicz 140,24; powiat Śrem 226,15; powiat Środa Wlkp. 213,50. 

Omawiając zagrożenia administracyjno- prawne Komendant powiedział, że w zakresie służby 

prewencyjnej stwierdzić należy, że w miarę posiadanych sił i środków służby były prawidłowo 

planowane a dyslokacja była dostosowana do norm i rejonów zagrożonych. W omawianym okresie 

odnotowano 338 zdarzeń, (faktów popełnienia przestępstwa) w czasie których dokonano 

zatrzymania sprawców. W trakcie tych zdarzeń zatrzymano łącznie na gorącym uczynku 

lub w bezpośrednim pościgu 363 sprawców przestępstw. W Pomieszczeniach dla Osób 

Zatrzymanych i Doprowadzonych w Celu Wytrzeźwienia zatrzymano 236 osób (65 osób więcej 

niż w 2007 r.), wśród których 113 to podejrzani o popełnienie p-twa (94 w 2007 r.), zaś 90 osób 

zatrzymano na polecenie sądu lub prokuratury, (w 2007 r. — 44), 33 osoby zatrzymano 

do wytrzeźwienia (33 osoby w 2007 r.). W 2008 r. merytorycznie zakończono 664 postępowania 

w sprawach o wykroczenia tj. o 47 więcej niż w 2007 r. W minionym roku policjanci Sekcji 

Prewencji podjęli łącznie 838 interwencji (spadek o 88 w porównaniu do roku 2007 — dynamika 

88 %)„ w tym 304 interwencji były to interwencje publiczne (370 interwencji publicznych miało 

miejsce w 2007 r.), natomiast 534 interwencje to interwencje domowe (551 w 2007 r). 

W omawianym okresie policjanci Sekcji Prewencji wylegitymowali 27.470 osób (w 2007 r. — 

3 5.487). Mandatami karnymi ukarano łącznie 9.471 osób (w 2007 r. 8.283 osoby) na łączną kwotę 

1.428690,-zł. (w 2007 r. — 1.306290,-zł.). Na cudzoziemców nałożono 76 mandatów gotówkowych 

na kwotę 12.470-zł. W stosunku do cudzoziemców nie stosowano pouczeń. Na uwagę zasługuje 

fakt, iż w omawianym okresie zastosowano 12.080 pouczeń. W zakresie bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym pod względem ilości zdarzeń komunikacyjnych nastąpił spadek z 657 w roku 2007 

do 585 w 2008 r. — dynamika wyniosła 89 %. Odnotowano łącznie 55 wypadków drogowych (58 

w 2007 r.) i 530 kolizji drogowych (599 w 2007 r.). W wyniku wypadków drogowych rannych 

zostało 68 osób (78 w 2007 r.) oraz zginęło 5 osób (9 w 2007 r.).Należy zauważyć, że ilość 

zdarzeń drogowych uległa zmniejszeniu, oraz ich ciężar gatunkowy jest niższy niż w roku 

poprzednim. W 2008 r. policjanci KPP w Gostyniu zatrzymali 228 nietrzeźwych kierujących oraz 76 

kierujących będących pod wpływem alkoholu. Funkcjonariusze RD ujawnili również 11.309 

wykroczeń, za które nałożyli 7.559 mandaty karne. Pouczono 3.605 osób. Omawiając powyższe 

sprawy należy także podkreślić to, że ich przeprowadzenie nie byłoby możliwe bez pomocy 

finansowej udzielonej KPP przez Starostwo Powiatowe w Gostyniu i samorządy lokalne. Pomoc ta 

przeznaczona na zakupy nowych pojazdów, paliwa do nich, oraz sprzętu komputerowego 

i wyposażenia Grupy Realizacyjnej. Jednym z elementów podniesienia efektywności pracy 

policjantów KPP w Gostyniu było stosowanie założeń Systemu Zarządzania Jakością ISO 9001 -
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2000 w zakresie obsługi interesantów i organizacji pracy, oraz uzyskanie w miesiącu lipcu 

pozytywnej oceny z przeprowadzonego audytu. 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan 
Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie. 

 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak powiedział, że w ubiegłym roku zostały zainstalowane 

fotoradary na terenie Gostynia. Zapytał, czy przyczyniły się one w znaczący sposób do poprawy 

bezpieczeństwa.  

Komendant Pan Piotr Janicki zwrócił uwagę, że nie zostały zamontowane fotoradary lecz słupy 

do radarów, gdzie co jakiś czas są te radary instalowane. Ich instalacja ma istotny wpływ 

na poprawę bezpieczeństwa na drogach. Oprócz masztów, wykorzystywany jest również 

samochód z fotoradarem. Efektywność takiego pojazdu to stwierdzenie w ciągu kilku godzin 

ok. 150 naruszeń przekroczenia prędkości.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zapytał, czy ustawienie słupów do fotoradarów 

spowodowało to, że funkcjonariusze ujawnili o ponad tysiąc wykroczeń więcej w minionym roku 

w stosunku do roku 2007 oraz czy w tej statystyce znajdują się również wykroczenia 

diagnozowane na podstawie wskazań z fotoradarów.  

Komendant Pan Piotr Janicki poinformował, że takiej statystyki policja nie prowadzi, 

ale przyznał, że czynniki te na pewno miały to wpływ.  
Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwrócił uwagę, że sprawozdanie rozpoczyna się 

od wymienienia podstawowych funkcji Policji, do których należy „ochrona życia i zdrowia ludzi 

oraz ich mienia”. Czytając ostatnie „Życie Gostynia” zastanawiał się, kto finansuje policję, skoro 

dowiaduje się, że patrol drogowy ma paliwa na 15 km. Dodał, że bardzo się cieszy z wniosku 

złożonego przez Komisję Samorządowo- Organizacyjną i Porządku Publicznego ale zastanawia 

się, dlaczego samorząd ma dofinansować policję. W Warszawie są takie środki, które nie są 

rzetelnie wykorzystywane. Radny zapytał o braki kadrowe w policji oraz występowanie samobójstw 

w powiecie gostyńskim. Ponadto radny przypomniał sprawę, o którą pytał na sesji także rok temu,  

a dotyczy ona patroli drogówki i „nagłego wyskoku zza krzaka albo z jakiegoś wjazdu” policjanta 

z radarem”.  

Komendant Pan Piotr Janicki odpowiedział, że policja jest państwowa i powinna być 

finansowana przez budżet państwa. Natomiast wszyscy zdają sobie sprawę z sytuacji budżetu 

państwa. W poszczególnych resortach wprowadzono oszczędności. Policja jest jedną z instytucji, 

które bardziej zostały dotknięte tymi cięciami budżetowymi. Po wprowadzonych oszczędnościach 

i limitach kilometrów komenda może przy pomocy samorządów działać na rzecz mieszkańców. 

Komendant zapewnił, że Policja na każde zgłoszone zdarzenie pojedzie. Poinformował też, 
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że Komenda otrzymała w ubiegłym roku limit na prawie 247.000 km, a w tym roku na 87.000 km, 

z czego już wykorzystano 50.000 zł. Ponadto Policja może jedynie prosić o pomoc samorządy. 

Również ubezpieczalnie mogą dokonywać darowizn na rzecz Policji. 

Odpowiadając na pytanie o liczbę samobójstw powiedział, że zamachy samobójcze nigdy nie były 

ujmowane w takich ocenach czy informacjach, gdyż nie mają one wpływu na stan bezpieczeństwa. 

W Powiecie Gostyńskim w ubiegłym roku było 9 samobójstw, z czego 6 popełnili mężczyźni. 

W województwie było ogółem 367 samobójstw, z tego 297 mężczyzn.  

Odnosząc się do zarzutu radnego w sprawie sposobu prowadzenia kontroli drogowych powiedział, 

że jako kierowca nie stwierdza takich przypadków. Zwrócił się do radnego o informowanie o takich 

przypadkach, wówczas będzie łatwiej to sprawdzić. Dodał, że innych sygnałów w tej sprawie 

nie miał.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak podziękował Komendantowi za ujęcie Pana Jana 

Kijankiewicza. Wyjaśnił, że podał nazwisko, gdyż nie rozumie dlaczego media chronią złodziei, 

gdy tymczasem radny był wymieniony z imienia i nazwiska łącznie z podaniem adresu 

zamieszkania.  

 
Uchwała Nr XXVI/217/09 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności 
Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa 
publicznego na terenie powiatu gostyńskiego za 2008 rok została podjęta w wyniku 
głosowania-18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W glosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski ogłosił półgodzinną przerwę. 

Obrady wznowiono o godz. 15:20 

 

Ad. 8 j) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie Powiatu Gostyńskiego 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2008 przedstawił Przewodniczący Rady Pan Robert 

Marcinkowski. 

Zgodnie z przepisem art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej 

rada powiatu przynajmniej raz na rok rozpatruje informację komendanta powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach 

pożarowych powiatu. W dniu 9 marca br. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

w Gostyniu przedłożył taką informację. W związku z powyższym przedkładam stosowny projekt 

uchwały. Wskazał również, że zgodnie z przepisem art. 14 ust. 2 cytowanej ustawy rada powiatu 

na podstawie przedłożonej informacji może określić, w drodze uchwały, kierunki działań 

zmierzających do usunięcia istotnych dla wspólnoty samorządowej zagrożeń w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej. 
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Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Pan Krzysztof Łoniewski przedstawił 

sprawozdanie w formie pokazu multimedialnego.  

Poinformował, że w roku 2008 na terenie powiatu gostyńskiego zanotowano 815 zdarzeń, z czego 

180 to pożary, 628 to miejscowe zagrożenia a 7 to fałszywe alarmy. Dla porównania w roku 2007 

powstało 751 zdarzeń w tym 96 pożarów, 645 miejscowych zagrożeń oraz 10 alarmów fałszywych. 

Z powyższego wynika, że nastąpił wzrost ogółu ilości zaistniałych zdarzeń o 8,5 %, z czego 

wystąpił znaczący wzrost pożarów tj. aż o 87,5 %, natomiast w miejscowych zagrożeniach 

odnotowano nieznaczny spadek o 2,6 %. Powstałe w 2008 r. w zdarzeniach straty materialne 

osiągnęły łączną kwotę 1 mln 695,6 tys, to wzrost w stosunku do roku 2007 o prawie 200.000 zł. 

W zdarzeniach śmierć poniosły 3 osoby, natomiast rannych zostało 60 osób. W roku 2007 

odpowiednio 10 osób poniosło śmierć i 72 osoby odniosły obrażenia. Najwięcej zdarzeń (pożarów, 

miejscowych zagrożeń i alarmów fałszywych) powstało w gminach: Gostyń - 262 (32,1 %), Borek - 

160 (19,6 %), Krobia - 103 (12,6 %), Piaski - 99 (12,1 %). Najmniej zdarzeń powstało w gminach: 

Pogorzela - 52 (6,4 %), Pępowo - 57 (7,0 %), Poniec - 82 (10,1 %). Najczęściej pożary powstały 

w wyniku Nieostrożność Osób Dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym - 95 (52,7 %), 

wady urządzeń mechanicznych - 21 (11,7 %), wady środków transportu - 15 (8,3 %), wady 

urządzeń i instalacji elektrycznych - 10 (5,6 %), nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzew. 

na paliwo stałe - 7 (3,9 %), nieustalone - 6 (3,3 %) nieostrożność osób nieletnich przy posługiwaniu 

się ogniem otwartym - 5 (2,8 %). Miejscowe zagrożenia najczęściej spowodowane były poprzez 

nietypowe zachowanie się zwierząt, owadów - 305 (48,6 %), niezachowanie zasad 

bezpieczeństwa środkami transportu - 105 (16,7 %), inne przyczyny - 93 (14,8 %), huragany, silne 

wiatry - 74 (11,8 %), wady środków transportu - 19 (3,0 %). Przy likwidacji wszystkich zdarzeń 

zaistniałych w 2008 r. brało udział łącznie 1148 jednostek straży pożarnej w obsadzie 5024 

strażaków, z czego PSP 392 w obsadzie 1385 strażaków, OSP z Krajowego Systemu Ratowniczo 

Gaśniczego 671 w obsadzie 3233 strażaków oraz z pozostałych OSP 85 z obsadą 406 strażaków. 

W 2008 r. prowadzono dalsze doposażenie funkcjonującego w siedzibie KP PSP Gostyń Centrum 

Powiadamiania Ratunkowego w nowe systemy informatyczne oraz uaktualniono oprogramowania 

w centrali telefonicznej Alcatel. CPR obsługuje telefony przypisane do służb ratowniczych 112 

(przyjęto 28.000 zgłoszeń), 998 (570 zgłoszeń), 999 (14.000 zgłoszeń). Z tych zgłoszeń 1400 

zostało przekierowanych na policję. Na bazie tych zgłoszeń strażacy podjęli 815, pogotowie 5732 

interwencje. Charakterystyczne zdarzenia powstałe w roku 2008 to: 

- styczeń 2008- zerwanie dachu przez wiatr w Pasierbach, 

- kwiecień 2008 r. w Szelejewie gm. Piaski wypadek drogowy -najechanie sam. ciężarowego 

Volwo na tył samochodu osobowego Citroen AX, w wyniku którego śmierć poniosła 1 osoba 

oraz 1 osoba została ranna.  

- czerwiec 2008 r.- pożar stodoło-wiaty wraz z składowanym sianem w Pępowie, W działaniach 

udział brały 3 zastępy JRG Gostyń w obsadzie 13 strażaków, 7 zastępów OSP KSRG 

(Pępowo, Krobia, Pogorzela, Karolew) w sile 25 strażaków oraz OSP inne (Siedlec) – 

5 strażaków ochotników 
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- sierpień 2008 r. - pożar zboża na pniu i sąsiadującego lasu w Stankowie, straty oszacowano 

na 8,1 tys. zł. W działaniach udział brały łącznie 10 zastępów straży w obsadzie 42 strażaków 

oraz śmigłowiec i samolot gaśniczy. 

- listopad 2008 r.- w miejscowości Tanecznica gm. Piaski doszło do zderzenia czołowego dwóch 

samochodów osobowych (Opel Vectra, Seat Cordoba), w wyniku którego śmierć na miejscu 

poniosła 1 osoba oraz 2 osoby zostały ranne. 

W 2008 r. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu przeprowadziła łącznie 

131 czynności kontrolno - rozpoznawczych w 253 obiektach. W trakcie przeprowadzonych 

czynności kontrolno – rozpoznawczych ujawniono 376 usterek i nieprawidłowości co dało wskaźnik 

2,87 usterki na jedną kontrolę oraz 6,48 usterki na jedną kontrolę podstawową. Zanotowano 

ogólny wzrost działań nadzorczo egzekucyjnych, w tym głównie stosowanie decyzji, wystąpień 

pokontrolnych i mandatów karnych w porównaniu do lat poprzednich. Pozostałe działania 

utrzymano na zbliżonym poziomie jak w latach uprzednich za wyjątkiem ilości upomnień. W 2008 r. 

czynności kontrolno rozpoznawcze były przeprowadzane w obiektach głównie użyteczności 

publicznej z ukierunkowaniem w zaplanowanych w planach pracy czynnościach w obiektach szkół 

średnich i innych obiektach podległych pod samorząd powiatowy w celu dokonania oceny stanu 

przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. Powyższe czynności miały główny wpływ na wyniki 

poszczególnych wskaźników, (pojedyncze obiekty oraz generalnie mniejsza ilość występujących 

usterek). Również w ubiegłym roku przeprowadzono czynności w obiektach administracyjno 

biurowych Urzędów Miejskich, Gminnych i Starostwa. Komendant poinformował, że od 2008 rok 

zaczęła funkcjonować stacja monitoringu pożarowego. Dotychczas ta stacja była zlokalizowana 

w Komendzie w Lesznie i tam trafiały sygnały z instalacji wykrywającej pożar. Od ubiegłego roku 

stacja jest w Gostyniu, do której podłączonych jest 8 podmiotów. Ponadto 19 podmiotów posiada 

urządzenia wykrywające pożar i mogłyby się podłączyć do tego systemu. Dotyczy to szczególnie 

domów pomocy społecznej. Komendant poinformował również o szkoleniach odbytych przez 

strażaków, w tym również szkoleniach organizowanych przez OSP. Jedną z form szkoleń są 

zawody sportowo- pożarnicze- ostatnio wystartowało 157 drużyn z 82 jednostek. 1 czerwca odbyły 

się zawody powiatowe dla młodzieżowych drużyn. W miesiącu styczniu zakończono kurs 

podstawowy dla strażaków ratowników OSP biorących udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych, 

który ukończyło 35 strażaków. W miesiącach: kwietniu, listopadzie i grudniu zakończono kursy 

uzupełniający szeregowych dla strażaków ratowników OSP biorących udział w akcjach ratowniczo 

-gaśniczych – kursy ukończyło łącznie 89 druhów. W czerwcu 8 druhów uczestniczyło w kursie 

recertyfikacyjnym z zakresu ratownictwa medycznego dla członków OSP, natomiast 14 druhów 

ukończyło taki kurs po raz pierwszy w listopadzie. 4 komendantów gminnych z terenu powiatu 

uczestniczyło w listopadzie w kursie zorganizowanym dla komendantów gminnych. 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan 
Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

 



 25

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 
Radny Pan Mirosław Waluś zwrócił uwagę na cięcia w budżetach jednostek, zapytał, czy również 

cięcia wystąpiły w Państwowej Straży Pożarnej oraz zagrożenia z tym związane.  

Komendant Pan Krzysztof Łoniewski potwierdził, że cięcia dotknęły również straż. W pierwszej 

kolejności dotknęły one inwestycje, które PSP prowadziła- chodzi o budowę nowych obiektów 

oraz zakup nowych pojazdów. W roku 2009 PSP w Gostyniu nie planowała takich inwestycji. 

Ponadto wyjaśnił, że w przypadku straży, to Komendant decyduje o sposobie wykorzystania 

przysługującego mu budżetu. Zapewnił, że na dzień dzisiejszy nie widzi zagrożenia pod względem 

bezpieczeństwa, być może jednak kolejne cięcia wystąpią w trakcie roku.  

Radny Pan Grzegorz Marszałek poinformował o działalności ochotniczych straży pożarnych 

w roku ubiegłym. Na terenie powiatu działa 91 OSP, a ich liczba ulega systematycznemu 

zmniejszeniu. Są to samodzielne stowarzyszenia, które ze względu na pewne obwarowania 

prawne ulegają samorozwiązaniu. Jest 10 jednostek wiodących plus 15 jednostek 

samochodowych. Pozostałe to jednostki działające tylko w miejscu swojego działania. Maleje ilość 

członków OSP, co roku ubywa o ponad 100 osób. Każdy członek OSP musi płacić składkę 

członkowską oraz spełnić pewne uwarunkowania takie jak odbycie odpowiednich szkoleń. 

Na ogólną ilość 2.045 strażaków czynnych w wieku od 18 do 60 lat gotowych do działania, 

posiadających odpowiednie kwalifikacje pod względem wyszkolenia i zdrowia jest 360 strażaków. 

Na 91 jednostek OSP w 67 funkcjonują młodzieżowe drużyny pożarnicze. Młodzież ta bierze udział 

w szkoleniach oraz zawodach pożarniczych. Radny podkreślił znaczący udział samorządu 

powiatowego we współfinansowaniu zakupu samochodów dla OSP, dzięki czemu w powiecie jest 

obecnie 7 nowych samochodów. Kwota zakupu samochodu to 450.000 zł, z czego połowa 

środków pochodziła z krajowego systemu ratowniczo- gaśniczego, z Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych, firm ubezpieczeniowych. Środki pozyskane w ten sposób dla powiatu gostyńskiego 

to ok. 930.000 zł. Na dzień dzisiejszy w każdej gminie powiatu gostyńskiego jest nowy samochód. 

Pierwszy został zakupiony w 1996 roku dla Borku Wlkp., potem w 1998 samochód trafił dla Gminy 

Poniec, w 2001 r.- samochód otrzymała Gmina Pępowo. Samochód dla Gminy Piaski został 

przekazany z Komendy Powiatowej PSP w Gostyniu. Radny podziękował radnym za pomoc 

w zakupie samochodów.  

 

Salę obrad opuścił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński 
Na sali obecnych jest 17 radnych. 

 
Uchwała Nr XXVI/218/09 w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie Powiatu 
Gostyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2008 została podjęta w wyniku 
głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W glosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
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Ad. 8 j) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego na temat stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Gostyńskiego w roku 

2008 przedstawił Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski. 

Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 12 a ust. 3 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 

o Państwowej Inspekcji Sanitarnej, Rada Powiatu przynajmniej raz na rok rozpatruje informację 

właściwego inspektora sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu. W dniu 

19 lutego 2009 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyniu przedłożył taką 

informację.  

 

Na salę obrad powrócił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyniu Pani Ewa Ulanicka przedstawiła 

informację. Poinformowała, że Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Gostyniu w 2008 

roku działała w takich samych obszarach, jak w latach poprzednich. W ubiegłym roku była dobra 

sytuacja epidemiologiczna w zakresie chorób zakaźnych. W związku z realnym zagrożeniem 

wystąpienia na terenie Polski pandemii grypy prowadzono stały monitoring sytuacji 

epidemiologicznej, dotyczącej zachorowań na grypę wśród ludności zamieszkałej na terenie 

powiatu gostyńskiego. Kontynuowano działania w ramach nadzoru nad grypą opartego 

na systemie SENTINEL, którego głównym celem jest pobieranie od pacjentów podejrzanych 

o zachorowanie na grypę materiału do badań wirusologicznych. Wystąpiło ponad 200 przypadków 

zakażeń grypowych, ale u żadnego z pacjentów nie wyhodowano wirusa grypy. W roku ubiegłym 

odnotowano 1 przypadek żółtaczki pokarmowej zakaźnej, czego nie było na terenie powiatu 

od 1998 roku. Przypadek ten wystąpił u osoby młodej, która wcześniej przebywała za granicą, 

a więc istnieje prawdopodobieństwo, że tam uległa zakażeniu. Wystąpiły 3 przypadki zakażenia 

WZW typu B oraz 4 przypadki zakażeń spowodowanych wirusem HCV. Odnotowano 

2 posocznice- posocznicę nie określoną u 31-letniego mężczyzny oraz posocznicę wywołaną 

przez pałeczki Escherichia coli u mężczyzny w wieku 73 lat. Obydwa zachorowania wystąpiły 

u mieszkańców wsi i zakończyły się zgonem chorych. W pierwszym przypadku posocznica była 

bezpośrednią przyczyną zgonu pacjenta, natomiast w drugim przypadku pacjent zmarł w wyniku 

innych chorób współistniejących. W 2008 roku na terenie powiatu gostyńskiego zgłoszono 

85 przypadków pokąsań, względnie innego kontaktu ludzi ze zwierzętami podejrzanymi 

o wściekliznę. Szczepienia przeciw wściekliźnie podjęto u 12 osób. Sytuacja była korzystniejsza 

w porównaniu do roku 2007, w którym postępowanie poekspozycyjne wdrożono u 29 osób. 

W 2008 roku na terenie powiatu gostyńskiego nie odnotowano przypadków wścieklizny wśród 

zwierząt. W 2008 roku w powiecie gostyńskim nie odnotowano ognisk zbiorowych zatruć 

pokarmowych. W miesiącu grudniu 2008 roku w jednym ze szpitali na terenie powiatu 

gostyńskiego wystąpiło natomiast ognisko zakażenia jelitowego, w którym ogółem zachorowało 31 
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osób, w tym: 21 pacjentów hospitalizowanych i 10 osób z personelu szpitala. Wszystkie przypadki 

zachorowań dotyczyły osób dorosłych - 55 % wystąpiło w grupie wieku powyżej 60 lat. W wyniku 

przeprowadzonych badań laboratoryjnych stwierdzono, iż czynnikiem etiologicznym zakażeń były 

norowirusy. W toku prowadzonego dochodzenia epidemiologicznego nie ustalono źródła 

zakażenia. Przypuszcza się, iż transmisja zakażeń odbywała się na drodze kontaktu pomiędzy 

pacjentami oraz pacjentami i personelem szpitala. W 2008 roku w powiecie gostyńskim 

zarejestrowano ogółem 5 przypadków neuroinfekcji, w tym: 3 przypadki nie określonego 

bakteryjnego zapalenia opon mózgowo - rdzeniowych, 1 przypadek zapalenia opon mózgowo - 

rdzeniowych i mózgu wywołany przez Streptococcus pneumoniae, 1 przypadek zapalenia opon 

mózgowo - rdzeniowych wywołany przez enterowirusy. Omawiając zachorowania na choroby 

zakaźne wieku dziecięcego poinformowała, że w 2008 roku w powiecie gostyńskim zarejestrowano 

2 przypadki krztuśca, 79 przypadków różyczki, 28 zachorowań na płonicę. Zapadalność na ospę 

wietrzną w 2008 roku w powiecie gostyńskim była nieznacznie niższa w porównaniu do roku 2007. 

Ogółem zarejestrowano 249 przypadków ospy wietrznej. Zapadalność na nagminne zapalenie 

przyusznic utrzymała się na takim samym poziomie jak w 2007 roku. Ogółem zgłoszono 

3 przypadki świnki. Szczepienia ochronne realizowano w 20 placówkach opieki zdrowotnej, w tym 

w oddziale noworodkowym Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 

oraz w 19 gabinetach szczepień lekarzy rodzinnych. Przeprowadzono 20 kontroli, w wyniku 

których nie stwierdzono niedociągnięć dotyczących realizacji Programu Szczepień Ochronnych 

oraz nieprawidłowości w zakresie transportu, przechowywania i przestrzegania terminów ważności 

szczepionek. Omawiając jakość wody przeznaczonej do spożycia Inspektor poinformowała, 

że na terenie powiatu pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Gostyniu w roku 2008 znajdowały się ogółem 34 wodociągi, z czego na terenach wiejskich 

znajduje się 31 wodociągów, czyli 91,2 % ogólnej liczby. Do największych wodociągów należą 

4 wodociągi, stanowiące 11,8 % ogólnej liczby. Należą do nich wodociąg publiczny w Gostyniu, 

wodociąg lokalny Spółdzielni Mleczarskiej przy ul. Wielkopolskiej w Gostyniu, wodociąg publiczny 

w Drzewcach, wodociąg zakładowy w Pudliszkach. W 2008 roku skontrolowano wszystkie 

wodociągi tej grupy. Wymienione wodociągi uzdatniają wodę. Nie prowadzą stałej dezynfekcji 

wody, za wyjątkiem wodociągu publicznego w Gostyniu. Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

w Gostyniu z uwagi na prowadzony remont stacji uzdatniania wody w Gostyniu, celem 

zapobieżenia zanieczyszczeniu bakteriologicznemu wody, mogącemu stwarzać zagrożenie 

dla zdrowia ludzkiego, wprowadził na czas trwania remontu proces stałej dezynfekcji wody 

z wodociągu publicznego w Gostyniu. W 2008 roku wszystkie skontrolowane urządzenia 

dostarczały wodę dobrą, odpowiadającą wymogom stawianym wodzie do spożycia przez ludzi. 

Wyjątek stanowi wodociąg publiczny w Gostyniu, dla którego jakość wody uległa pogorszeniu pod 

względem fizyko - chemicznym w zakresie: mętności, żelaza i manganu (z tytułu prowadzonego 

remontu). Ponadto, poprawie uległa jakość wody z wodociągu publicznego w Drzewcach - 

zmniejszyła się mętność oraz zawartość manganu i żelaza w wodzie do picia. W 2008 roku 

skontrolowano dwie studnie publiczne. Obie znajdują się na terenie miejskim, w miejscowościach 
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Gostyń i Borek Wlkp. W obu studniach publicznych woda nie odpowiadała wymogom stawianym 

wodzie do spożycia przez ludzi pod względem fizyko - chemicznym w zakresie barwy, mętności, 

przewodności, azotanów, żelaza, manganu i bakteriologicznym z uwagi na obecność bakterii grupy 

coli oraz paciorkowców kałowych. Jakość wody ze studni publicznych w porównaniu z rokiem 2007 

nie uległa zmianie. W ramach bieżącego nadzoru sanitarnego w 2008 roku Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Gostyniu dokonał oceny stanu sanitarnego 212 obiektów użyteczności 

publicznej, co stanowi 80,9 % wszystkich 262 obiektów znajdujących się w ewidencji. Podobnie jak 

w roku 2007, obiekty użyteczności publicznej utrzymane są w dobrym stanie sanitarno - 

technicznym. W 2008 roku nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Gostyniu znajdowały się dwa baseny kąpielowe - w Gostyniu, przy ul. Sportowej 1 oraz 

przy ul. Starogostyńskiej 9A. Kontrole sanitarne prowadzone są raz w miesiącu oraz co miesiąc 

pobierane są próbki wody do badań laboratoryjnych. Ogółem w roku 2008 pobrano do badań 

bakteriologicznych 59 próbek wody z pływalni i przeprowadzono 7 kontroli sanitarnych obiektu. 

Nie wniesiono zastrzeżeń dotyczących stanu sanitarno - technicznego całego obiektu pływalni. 

Większość zakładów fryzjerskich, kosmetycznych i odnowy biologicznej to obiekty nowe, dobrze 

wyposażone, funkcjonalne, spełniające wymogi obowiązującego rozporządzenia. W 2008 roku 

na obszarze powiatu gostyńskiego nadzorowi sanitarnemu podlegało 721 zakładów produkcji 

i obrotu żywności, żywienia i przedmiotów użytku. Ogółem skontrolowano 460, co stanowi 63,8 % 

obiektów. W wyniku dokonanej oceny sanitarnej 6 obiektów zostało uznanych za niezgodne 

z wymaganiami, tj. 1,5 %. W 2008 roku do badań laboratoryjnych pobrano 138 próbek środków 

spożywczych, w tym 134 próbki krajowych środków spożywczych, 4 próbki środków spożywczych 

z Unii Europejskiej. W 2008 roku nie kwestionowano próbek ze względów mikrobiologicznych 

natomiast 3,33 % z ogólnej liczby próbek kwestionowanych stanowiły próbki kwestionowane 

w zakresie stosowania substancji dodatkowych, natomiast 96,67 % stanowiły próbki środków 

spożywczych niewłaściwie oznakowanych. Pani Ulanicka podkreśliła, że poprawie uległ transport 

środków spożywczych. Działalność z zakresu oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia w 2008 roku 

podejmowana przez Powiatową Stację Sanitarno - Epidemiologiczną w Gostyniu ukierunkowana 

była na przekazywanie wiedzy i umiejętności na temat czynników warunkujących pozytywne 

zachowania prozdrowotne i mających wpływ na utrzymanie oraz wzmacnianie zdrowia jednostki 

i społeczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego. Obiekty nauczania i wychowania są 

systematycznie modernizowane, poprawia się również higiena nauczania. W tygodniowych 

rozkładach lekcji uwzględniane są zasady higieny pracy umysłowej, sale lekcyjne wyposażane są 

w meble dostosowane do wzrostu uczniów. Działalność kontrolno - represyjna Stacji na terenie 

powiatu gostyńskiego w 2008 roku przedstawiała się następująco: liczba przeprowadzonych 

kontroli – 2.129, liczba wydanych decyzji administracyjnych – 828, liczba wydanych opinii 

sanitarnych- 381, liczba nałożonych mandatów- 17 na kwotę 3.000 zł.  

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan 
Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała informację pozytywnie.  
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Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych- Przewodniczący Pan Alfred Siama 

poinformował, że Komisja zaopiniowała informację pozytywnie. 

 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku- Starosta Pan Andrzej Pospieszyński 

poinformował, że Komisja zaopiniowała informację pozytywnie.  

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXVI/219/09 w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego na temat stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu 
Gostyńskiego w roku 2008 została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W glosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Posiedzenie Rady Powiatu opuścił radny Pan Grzegorz Józefowski. 
Na sali obecnych jest 17 radnych. 

 

Ad. 8 k) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie 

bezpieczeństwa sanitarno - weterynaryjnego Powiatu Gostyńskiego w 2008 r. przedstawił 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski. 

Poinformował, że w dniu 6 marca 2009 r. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gostyniu przedłożył 

informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno - weterynaryjnego powiatu gostyńskiego. W związku 

z powyższym przedkłada stosowny projekt uchwały.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan dr Czesław Włodarczak poinformował, że powiatowy lekarz 

weterynarii jest organem nie zespolonej administracji rządowej. Powiatowy Inspektorat Weterynarii 

w Gostyniu jest aparatem pomocniczym dla Powiatowego Lekarza Weterynarii. Inspektoratem 

kieruje Powiatowy Lekarz Weterynarii. W sprawozdaniu przedstawił podstawę prawną 

oraz zagadnienia, którymi zajmuje się Inspektorat. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa 

Inspektora co roku prowadzi badania monitoringowe- bada 1/3 populacji bydła oraz pomór świń. 

W wyniku przeprowadzonych badań stwierdzono, że na terenie powiatu nie zanotowano groźnych 

chorób zakaźnych. Największe ognisko enzootycznej białaczki bydła w Pępowie, zostało już 

prawie zlikwidowane. Ponadto w ubiegłym roku rozpoczęto akcję związaną ze zwalczaniem 

choroby Aujeszkyego. Jest to szczególnie ważne w perspektywie eksportu mięsa na rynki 

europejskie. Poinformował też, że w ubiegłym roku nie stwierdzono wścieklizny. Dla oceny 

skuteczności szczepień wolno żyjących lisów wysłano do badań 64 lisów dostarczonych przez koła 

łowieckie. Badania wykazały, że aż 75% z tych lisów pobrało szczepionkę. Prowadzono również 

badania w kierunku klasycznego pomoru świń. Pobrano próby krwi od 59 sztuk trzody chlewnej 

i 64 dzików, w wyniku czego nie stwierdzono występowania pomoru. Pan Włodarczak podkreślił, 
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że w sąsiadujących Czechach nie mogą sobie poradzić z tą chorobą u dzików. W 2008 r. 

nadzorem weterynaryjnym objętych było: 20 zakładów uboju zwierząt, rozbioru i przetwórstwa 

mięsa, 1 chłodnia składowa, 3 zakłady mleczarskie, 5 punktów skupu dziczyzny, 1240 punktów 

pozysku mleka gospodarstw mlecznych. Ponadto pobrano 3 próby mięsa wieprzowego 

sprowadzonego z Irlandii i 1 próbę przedżołądków wołowych sprowadzonych z Irlandii. 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan 
Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska- Przewodniczący 
Pan Leszek Kamiński poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie. 

 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku- Starosta Pan Andrzej Pospieszyński 

poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XXVI/220/09 w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii 
o stanie bezpieczeństwa sanitarno - weterynaryjnego Powiatu Gostyńskiego w 2008 r. 
została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W glosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Ad. 9) 

W związku z brakiem zapytań radnych w pkt 7) głosu nie zabrano. 

 

Ad. 10) 

W punkcie „Wnioski i oświadczenia radnych” głosu nie zabrano. 

 

Ad. 11) 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski, zgodnie z § 1 ust. 4 uchwały Nr IV/12/99 

Rady Powiatu Gostyńskiego poinformował, że dnia 26 lutego br. radny Pan Leszek Kamiński 

uczestniczył w wyjeździe organizowanym przez Starostwo do Dzierżoniowa. Informacja nt. 

wyjazdu była przekazana radnym na poprzedniej sesji Rady Powiatu.  

Przewodniczący poinformował o otrzymanych pismach: 

Ø Przesłana przez Posła na Sejm P. Andrzeja Grzyba kopia odpowiedzi minister Pracy i 

Polityki Społecznej Jolanty Fedan na interpelację w sprawie podjęcia działań 

zmierzających do zmiany przepisów ograniczających osobom niepełnosprawnym 
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dostęp do refundacji kosztów zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków 

pomocniczych. 

Ø Pismo Starosty dotyczące przesłania kopii pisma – zawiadomienia Wojewody 

Wielkopolskiego o wszczęciu postępowania w sprawie zespołu pałacowo- parkowego 

w Chwałkowie radnemu Panu Mirosławowi Walusiowi, 

Ø Odpowiedź Starosty na pytanie radnej Pani Elżbiety Palki w sprawie wniosku 

dotyczącego projektu termomodernizacji budynków ZSR w Grabonogu, 

Ø odpowiedź Starosty na pytanie radnego Pana Krzysztofa Wachowiaka w sprawie 

działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

Ø Odpowiedź Zarządu Powiatu na wniosek Przewodniczącego Rady w sprawie 

zakończenia budowy chodnika we wsi Ziółkowo, 

Ø Odpowiedź Sekretarza Powiatu na pytanie Pani Elżbiety Palki w sprawie przyznania 

nagrody dyrektorowi SP ZOZ w Gostyniu,  

Ø Pismo Zarządu Powiatu –dotyczące wniosku Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska w sprawie zorganizowania debaty na temat pogarszającej się sytuacji wód 

gruntowych i melioracji oraz przygotowania apelu. 

Wszystkie wymienione pisma są do wglądu w Biurze Rady.  

Przewodniczący poinformował o wysłanym piśmie do Ministerstwa Sprawiedliwości w sprawie 

reorganizacji sądów powszechnych. Pismo jest konsekwencją przyjętego przez Radę Powiatu 

apelu w tej sprawie.  

Przewodniczący poinformował o planowanej na dzień 25 kwietnia br. sesji wyjazdowej. Sesja 

planowana jest na godz. 10:00. W programie przewidziana jest wizytacja budowy hali sportowej 

wraz z zapleczem oraz parkingiem w ZSO w Gostyniu, przebudowa drogi powiatowej na odcinku 

Poraj- Czachorowo, wizytacja stanu drogi oraz parkingów - ul. Starogostyńska w Gostyniu, 

wizytacja basenu w Gostyniu, renowacja kompleksu pałacowo- parkowego DPS w Chwałkowie, 

rozbudowa szkoły w Krobi, budowa pawilonu szkolnego oraz renowacja parku – ZSR 

w Grabonogu. Przewodniczący zwrócił się też do radnych o zgłaszanie ewentualnych propozycji 

zmian do przedstawionego proponowanego porządku wyjazdu.  

Ponadto Przewodniczący przypomniał o oświadczeniach majątkowych, które w dwóch 

egzemplarzach wraz z PIT należy składać do końca kwietnia. 

Poinformował również o I Powiatowym Turnieju jednoczącym ligi halowe. Organizatorzy 

zapraszają drużynę samorządowców do rozegrania jednego ze spotkań. W związku z powyższym 

zwrócił się o zgłaszanie się chętnych radnych do Biura Rady. Osoby chcące wesprzeć imprezę 

proszone są o zgłaszanie się do Przewodniczącego Rady. 

Pan Julian Marcyjaniak- przedstawiciel Solidarności na terenie powiatu gostyńskiego, zabierając 

głos odwołał się do wypowiedzi radnej Pani Elżbiety Palka na temat złej sytuacji w Domu Pomocy 

Społecznej w Chumiętkach. Stwierdził, że może dojść do tragedii, choć daleki jest od tragizowania. 

Przypomniał sprawę marketu Biedronka, gdzie w wyniku szykanowania jedna z pracownic 

odebrała sobie życie. Stwierdził, że sprawa zwolnienia Pani Wojtkowiak- przewodniczącej 
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organizacji związkowej za naruszenie przepisów regulaminu, nie jest jednoznaczna, gdyż 

w regulaminie nie został określony sposób wykonywania pracy. Ponadto zwrócił uwagę, że osoba 

ta pracowała wiele lat w tymże domu pomocy społecznej i nie miała dotychczas żadnych nagan. 

Nagany otrzymała w momencie powstania konfliktu, który rozpoczął dyrektor. Pan Marcyjaniak 

powiedział, że zastanawia się, czy osoba, która traktuje pracowników przedmiotowo, arogancko 

jest godna prowadzić taką jednostkę, jaką jest dom pomocy społecznej. Dodał, że jego 

organizacja, która zrzesza związkowców, zawsze będzie stała po stronie pracownika, niezależnie 

od tego, jaką funkcję partyjną dany pan czy pani będzie pełnić. Ponadto stwierdził, że najbardziej 

bolejący jest fakt, iż osoba, która nie tylko jest radnym, jest przewodniczącym Rady Miasta, jest 

dyrektorem bardzo ważnej jednostki jaką jest DPS- jest tak arogancka i ma takie przyzwolenie na 

to aroganctwo ze strony władz powiatowych.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że w tej chwili w Domu Pomocy 

Społecznej w Chumiętkach prowadzona jest z upoważnienia Rady Powiatu Gostyńskiego kontrola, 

którą przeprowadza Komisja Rewizyjna. Kontrola dotyczy właśnie zarządzania jednostką.  

 

Ad. 12) 

 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął XXVI posiedzenie Rady Powiatu 

o godz. 16:55. 

 

 

 

Protokołowała 

Elżbieta Mikstacka 

 

 


